


Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 033/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 172/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 024/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
TORNA SEM EFEITOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 DIA
06/04/2022 ÀS 09:30H. OBJETO:  FORNECIMENTO DE AREIA GRANULOMETRIA ENTRE 0,6
MM  E  2,0  MM  PARA  PAVIMENTAÇÃO  EM  COLCHÃO  DE  AREA.
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO;  MAILA  IASMIN  SILVA  DOS  SANTOS.
PREGOEIRO.

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 014/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 DIA
06/04/2022  ÀS  14:30H.  OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  MOBILIÁRIO  E  EQUIPAMENTO
ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL. ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO; MAILA
IASMIN SILVA DOS SANTOS.  PREGOEIRO.

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 013/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

APOSTILA N° 033/2022 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 

CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 031/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 

Empresa ARIOSVALDO SOARES MAGALHAES EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 16.086.530/0002-15 

situada Rod. BR 407, Km 2, 1000A, Capim Grosso/BA, neste ato representado por Ariosvaldo 

Magalhaes, CPF: 353.393.225-72, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
 

UNIDADE: 020701 SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E 
URBANISMO 
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 00 REC. ORDINÁRIOS 
               
 
Inclusão de Dotação orçamentária: 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS INSTALAÇÕES 

 
SALDO DO CONTRATADO: R$ 81.227,00 (oitenta e um mil duzentos e vinte e sete reais) 

 

Capim Grosso, 14 de março de 2022. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
Secretário Municipal de Finanças 

 

 

 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 5

APOSTILA Nº 033/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 
 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do 

Credenciamento nº 004/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM 
DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO”, 
credenciados: 

 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

030.107.545-07 NEUCI BASTOS DA CRUZ R$ 14.544,00 

 
 

 
 

Capim Grosso – BA, 04 de março de 2022. 
 

 

 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 6

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 004/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do 
credenciamento nº 004/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM 
DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO” 
credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

030.107.545-07 NEUCI BASTOS DA CRUZ R$ 14.544,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 04 de março de 2022. 

 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 099/2022 

Contrato nº 172/2022 
 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Credenciamento nº 004/2022; Processo Administrativo nº 085/2022; Inexigibilidade n° 
099/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM DIVERSAS 
ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO (MÃE 
SOCIAL).  Prazo: 04/03/2022 a 04/03/2023.  Recurso Orçamentário: 
020602/8.244.6.2.031/8.244.6.2.034/8.244.6.2.055/3.3.9.0.36.00/028/029/00. Contrato Nº 172/2022. 
Prestador de Serviços: NEUCI BASTOS DA CRUZ, inscrita no CPF sob nº 030.107.545-07 e Carteira de 
Identidade nº 11.231.610-70 SSP/BA. Data de assinatura: 04/03/2022. Valor Global: R$ R$ 14.544,00 
(Quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais). Hosana Silva Ferreira – Secretária Municipal de 
Assistência Social. 

 
 

 

 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 8

CONTRATONº 172/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

DECRETO Nº 024/2021 
23 DE MARÇO DE 2021 

 
CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA 
REALIZAÇÃO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 
PARA PROVIMENTO DE VAGA DE ESTÁGIO DE 
NÍVEL SUPERIOR DAS ÁREAS DE INTERESSE E 
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. E 
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal de 1988, 
e do art. 121, da Lei Orgânica do Município nº 001/2004, e demais disposições legais 
vigentes e, 

Considerando o princípio constitucional de publicidade dos atos administrativos. 

DECRETA: 

Artigo 1º - Cria comissão Especial para realização de Processo Seletivo Municipal 
para provimento de vaga de estágio de Nível Superior das áreas de interesse e 
necessidade da administração municipal, para preenchimento de vagas por tempo 
determinado. 

Artigo 2º -  A Comissão que se refere o Art. 1º passa a ser integrada pelos seguintes 
membros: 

I - Presidente: Denis Wilson do Prado Silva  
Matrícula: 5466 
 
II- Membro: Gilmárison Silva Santos 
Matrícula: 001717 
 
III- Membro: Fábio Muniz Gomes 
Matrícula: 1640 
 
Artigo 3º -  O exercício das funções que envolvem o trâmite geral do processo seletivo 
será considerado serviço público relevante e não será remunerado. 

Artigo 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-BA, 23 de março de 2021. 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 9

DECRETO 024/2022

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia CEP: 44.695-000 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da Prefeita 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.: (74) 3651-2453 

 
 

TORNA SEM EFEITOS 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte 

ERRATA: TORNA SEM EFEITOS O EDITAL 002/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022, 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NO DIA 23/03/2022, EDIÇÃO: 4.153. 

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso – Bahia, 24 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Edição 4.155 | Ano 8
24 de março de 2022

Página 10

TORNA SEM EFEITOS

Certificação Digital: IYM4TZTB-6QNKSDJI-IP14FPL8-4ZSHNEG2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

	OUTROS
	APOSTILA Nº 033/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 172/2022

	DECRETO
	DECRETO 024/2022

	ERRATA
	TORNA SEM EFEITOS


		2022-03-24T12:09:16-0300




